[image: image1.png]

Муниципальный  комитет
Прохорского  сельского  поселения

Спасского  муниципального  района

Приморского  края

Решение  №1
27 января  2012 г.                                                                                          с. Прохоры
О внесении изменений и дополнений
 в  Устав Прохорского сельского поселения

          Руководствуясь Федеральным законом от 06.11. 2005 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом,  Уставом Прохорского сельского поселения в связи с вступлением в силу Федеральных законов от 21 ноября 2011 года № 329- ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, в связи с совершенствованием государственного управления  в области противодействия коррупции», от 28 ноября 2011 года № 337- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30 ноября 2011 года № 361 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральный закон от 21.10.2011 N 288-ФЗ "О внесении изменений в статью 13 Федерального закона "О муниципальной службе в РФ" муниципальный комитет Прохорского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Прохорского сельского поселения следующие изменения и дополнения:

1)  Пункт 5 статьи 39 изложить в следующей редакции
5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования, который возглавляет местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчинённостью или подконтрольностью этому должностному лицу или с  муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;

2)  Пункт 20 статьи 5 изложить в следующей редакции

20) «утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения";

3) пункт 22 статьи 5 изложить в следующей редакции:

"22)  «присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов";

4) Дополнить статью 5 пунктом  34 следующего содержания:

34 ) « осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения»

5) пункт 21 статьи 5 дополнить словами следующего содержания :

 «осуществление в случаях предусмотренных Градостроительным кодексом  Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений  и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»

6) статью 27 дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. Депутат, член выборного органа поселения должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом             от 25 декабря  2008 года № 273 – ФЗ « О противодействии коррупции» и другими федеральными законами»

7) дополнить статью 30 частью 3 следующего содержания:

3) «Глава поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря  2008 года

 № 273 – ФЗ « О противодействии коррупции» и другими федеральными законами»

Пункты 20, 22 статьи 5 вступают в силу с 1 января 2012 года, пункт 21 статьи 5 вступает в силу с1 января 2013 года.

2. Направить данное решение для регистрации в Управление Министерства юстиции по Приморскому краю.

3. Ответственность за выполнение данного решения оставить за главой Прохорского сельского поселения.

4. Решение вступает в силу после его регистрации и опубликования (обнародования).

Глава Прохорского сельского поселения                                                    В. М. Прохоров